[image: image1.png]

 Совет депутатов сельского поселения                                                                   Кузовский сельсовет
Грязинского муниципального района                                                                          Липецкой области Российской Федерации
  20-я сессия                                          V созыва

Решение

от 20 марта 2012г.                                   с.Синявка                                         N 70
О внесении изменений в «Правила                                                                                                благоустройства территорий населённых                                                                                                       пунктов сельского поселения Кузовский                                                                                сельсовет», принятые решением Совета                                                                                         депутатов сельского поселения Кузовский                                                                             сельсовет от 10.06.2010г. № 26                                                                                                                       (с изм. от 26.07.2010г. № 19)

Рассмотрев протест прокурора № Д-77-2012 от 02.02.2012г. /на Правила благоустройства территорий населённых пунктов сельского поселения Кузовский сельсовет", принятые Решением Совета депутатов  сельского поселения  от                        10.06.2010г. № 16/, Совет депутатов  сельского поселения Кузовский сельсовет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Правила благоустройства территорий населённых пунктов сельского поселения Кузовский сельсовет", принятые Решением Совета депутатов  сельского поселения  Кузовский сельсовет от 10.06.2010г. № 16 (с изм.                            от 26.07.2010г. № 19) (Прилагаются).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе  сельского поселения Кузовский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.
	Председатель Совета депутатов сельского
поселения Кузовский сельсовет                                                       П.А. Коршунов
ИЗМЕНЕНИЯ
в «Правила благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Кузовский сельсовет» принятые решением Совета                                                                                         депутатов сельского поселения Кузовский                                                                             сельсовет от 10.06.2010г. № 26                                                                                                                       (с изм. от 26.07.2010г. № 19)

                                                                          Приняты
                                                    решением Советом депутатов
                                                                    сельского поселения Кузовский
                                                                    сельсовет  от 20.03.2012г. № 70
         Внести в «Правила благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Кузовский сельсовет» принятые решением Совета                                                                                         депутатов сельского поселения Кузовский сельсовет от 10.06.2010г. № 26                                                                                                                       (с изм. от 26.07.2010г. № 19) следующие изменения:

             Статья 1.
          а). Пункт 3.3. абз.1 ст.3: - изложить в новой редакции:

    - рекомендовать жителям  населённых пунктов сельского поселения, имеющие жилые дома на правах частной собственности, убирать территорию на участках домовладения.

         б).  п.2.2.  абз.17.ст.2:  «осуществлять хранение и стоянку  автотранспорта на территориях, не отведенных для этих целей» - исключить полностью;
         в). п.2.2. абз. 16 ст.2:  « осуществлять торговлю без согласия с администрацией сельсовета и учреждениями санитарно-эпидемиологической службы» - исключить полностью;
         г). п.3.3. абз.4 ст.3: «складирование строительных и иных материалов, оборудования, стоянка транспорта и механизмов за пределами своих земельных участков, т.е. на территории населенных пунктов сельского поселения, допускается только по разрешению администрации сельского поселения, с оплатой за временное использование земли и содержанием отведенной территории в надлежащем состоянии (определить порядок получения разрешения)»  - исключить полностью;
д). п.3.2.1. абз.2 ст.3: «временная стоянка личного и общественного транспорта на территории жилых массивов разрешается только на предусмотренных для этих целей площадках, не создавая при этом помех для проезда транспорта, движения пешеходов и уборки территории. Запрещается стоянка транспортных средств с работающими двигателями на придомовых территориях» - исключить полностью;
           Статья 2.

       Настоящие изменения вступают в силу со дня их обнародования

Глава сельского поселения
Кузовский сельсовет                                                             П.А.Коршунов